



Notat

Til Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Status på biodiversitetsstrategien med særligt fokus på konsekvenser for bydelen Brønshøj/Husum

Biodiversitetsstrategien sætter en retning for arbejdet med biodiversitet i hele byen. Strategien har fire temaer med fokus på:

- At bevare og forbedre den eksisterende biodiversitet
- Skabe ny biodiversitet
- Understøtte viden og uddannelse om natur og biodiversitet
- Skabe frivillige fællesskaber om biodiversitet

Temaerne går på tværs af forvaltningernes områder og projekter og kan på samme måde understøtte lokaludvalgenes relevante aktiviteter.

I budget 2024 er der bevilliget midler til en fælles grundpakke for biodiversitet til gavn for hele kommunen. Initiativerne forventes igangsat i begyndelsen af 2025:

- Et monitoreringsprogram, hvor der udarbejdes en baseline for den grønne og blå biodiversitet, som forventes offentliggjort i slutningen af 2024.
- Puljer til at fremme biodiversitet dels til borgerdrevene projekter og del til kommunale bygge- og anlægsprojekter
- En screening af kommunens arealer for at udpege arealer med høj biodiversitet og arealer med potentialer.

Lokaludvalg og relevante foreninger m.fl. vil blive inviteret til debat og orienteringsmøde, der afholdes i marts 2024 i forbindelse med udarbejdelse af strategiens første statusopgørelse.

Forvaltningens konkrete indsatser i Brønshøj/Husum

Forvaltningen har iværksat forskellige biodiversitetsfremmende indsatser på arealer med potentiale derfor. Nogle arealer har tilknyttet en udviklingsplan og/eller overvågningsrapport med anbefalede plejetiltag og har derfor fulgt plejetiltagene i planerne.

Forvaltningen har bl.a. udført opgaver med henblik på at fordre biodiversiteten i Bellahøjparken, Brønshøj Gadekær, Brønshøj Kirkegård, Brønshøjparken, Degnemosen, Kagsmosen, Krogebjergparken - Sandhøjen, Utterslev Mose og Vestvolden.

Opgaverne varierer alt efter terræn og formål. Eksempelvis er der ved Utterslev Mose ryddet krat for at skabe lysåben bevoksning til gavn for fugle, insekter og sommerfugle (særligt kærsanger, havesanger, tornsanger og gransanger) mens der ved Vestvolden er bekæmpet invasive arter såsom gyldenris, rød hestehov, pileurt og snebær og en rydning af vedagtig opvækst i skovbunden til gavn for svampefloraen. Af andre

22-11-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 17620

Dokumentnummer i F2
112677

Sagsnummer i eDoc
2023-0412861

Sagsbehandler
Anne Harbo Sørensen

Parker, Kirkegårde og Renhold
Njalsgade 17
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

opgaver kan nævnes etablering af kvashegn i Kagsmosen og oprensning af de to kanaler og udtynding på øerne i Degnemosen samt delvis fjernelse samt sænkning af træfaskiner for at skabe mere naturlig bred.

Forvaltningen har stadig stort fokus på høslæt med opsamling på eng- og fælled-/natugræsarealer og at dette sker på det bedste tidspunkt i forhold til at fremme biodiversiteten. Generelt efterlades dødt ved, hvor det er muligt. Desuden er gennemført et projekt med etablering af nye blomsterenge.

Rikke Skovbølling Brandt
Vicedirektør